
Legende zum Plan der Stadt Stuttgart von 1831 

 

Nach Nummern 

A. Gebäude ausserhalb der Altstadt: 

1. Prinzessinnenpalais 

2. Königliches Staatsarchiv 

3. Bibliothek 

4. Dieudonné & Schiedmaier 

5. Kriegsministerium 

6. Stadtrat Sattler 

7. Harm’sche Brauerei 

8. Aktienbrauerei 

9. Heygis Bierbrauerei 

10. Hakh’sche Brauerei 

11. Diem’sche Kelter 

12. Orthopädische Heilanstalt 

13. Kelter von Widmann 

14. Militärstrafanstalt 

15. Herrschaftliches Magazin 

16. Königlicher Geflügelhof 

17. Königliches Jagdzeughaus 

18. Krämer, Theatermaler 

19. von Stubenrauch 

20. General von Bräuning 

21. Kriegsminister von Hügel 

22. Finanzministerium 

23. Gewerbeschule 

24. Gauger, Weinhändler 

25. Conradi, Kaufmann 

26. Graf Beroldingen 

27. Dr. von Ludwig 

28. Hofrath von Reinbeck 

29. Siechen- und Seelhaus 

 

B. Gebäude in der Altstadt: 
1. Topographisches Bureau 

2. Stadtkommandantur 

3. Redoutensaal 

4. Fürstenhaus 

5. Hofküferei und Hofwasch 

6. Stockgebäude 

7. Ehemaliges Kronprinzenpalais 

8. Hauptwache 

9. Römischer Kaiser 

10. Post 

11. Ehemalige Polizeidirektion 

 

Alphabetisch  

A8 Aktienbrauerei 

A26 Beroldingen, Graf 

A3 Bibliothek 

A20 Bräuning, General von 

A25 Conradi, Kaufmann 

A11 Diem’sche Kelter 

A4 Dieudonné & Schiedmaier 

B11 Polizeidirektion (ehemalige) 

B7 Kronprinzenpalais (ehemaliges) 

A22 Finanzministerium 

B4 Fürstenhaus 

A24 Gauger, Weinhändler 

A16 Geflügelhof 

A23 Gewerbeschule 

A10 Hakh’sche Brauerei 

A7 Harm’sche Brauerei 

B8 Hauptwache 

A15 Herrschaftliches Magazin 

A9 Heygis Bierbrauerei 

B5 Hofküferei und Hofwasch 

A21 Hügel, Kriegsminister von 

A17 Jagdzeughaus 

A18 Krämer, Theatermaler 

A5 Kriegsministerium 

A27 Ludwig, Dr. von 

A14 Militärstrafanstalt 

A12 Orthopädische Heilanstalt 

A1 Prinzessinnenpalais 

B10 Post 

B3 Redoutensaal 

A28 Reinbeck, Hofrath von 

B9 Römischer Kaiser 

A6 Sattler, Stadtrat 

A29 Siechen- und Seelhaus 

A2 Staatsarchiv 

B2 Stadtkommandantur 

B6 Stockgebäude 

A19 Stubenrauch, von 

B1 Topographisches Bureau 

A13 Widmann, Kelter von 

 


